bus ignotos, postquam innotuerint in quovis termino et gradu iuris specificandos, qui licet, si ad praesens ignorantur, pro expressis tamen centes et habentes, sui protestantium et praefati reverendi episcopi nocturnos invasores, spoliatores et depraedatores, gravi cum dolore ac gemebundi questi et protestati sunt idque in eo: quia illi et praecipue generosus Samuel Kropiwnicki, principalis auctor cum suis comprincipalibus et complicibus, non veriti autoritatem legum publicarum, homicidia, depraedationes invasionesque nocturnas omnibus in locis et praecipue hic, non procul a finibus Valachorum, severe et rigide descriptam innixi rebellioni cosacorum Turcarum potestati subiecti, post posita iudiciorum tribunalium causarum fisci Haliciensium, circa reclamationem eorundem iudiciorum sub poenis mille marcarum et sessione tunica securitatis omnimoda declarione, postpositis eisdem legibus et constitutionibus regni in contrarium et levi pendio earundem faciendo, divino timore et veritate eiusdem religionis ac dilectione proximi procul posthabita, adscitis sibi praefatis comprincipalibus et complicibus, aliisque quam plurimus, ad hoc impium et sceleratum facinus perpetrandum conductis, asseclis, ut-pote civibus Haliciensibus, a Pilaviano cosacorum proelio insolentia et rebellione imbutis, voluntariis coadiutoribus et mutuis cooperatoribus, instinctu, iussu, scitu et mandato suprascripti venerabilis Świstelnicki, accepta certa notitia de melioribus et firmioribus suprascripti perillustris reverendi episcopi antea et recenter privilegiis obtentis et iudiciis assessorialibus per sacram regiam maiestatem confirmatis, ex metricis regni extractis, nuper vero confraternitati ritus graeci hic Haliciae in ecclesia nativitatis Christi Domini situata ad obedientiam praestandam ostensis, quibus praefatus venerabilis Świstelnicki non ad libitum sui vel maxime serviendum auditis, penitus desperans et in cassum suos videns circa impetratum sibi privilegium evenisse sumptus, nulla iam alia habita via agendi, qua, e vita perillustrem reverendum episcopum tollendi, taliterque eosdem sumptus, morte illata eidem episcopo praedaque acquisita, compensandi, cum praefato generoso Samuele Kropiwnicki, genero suo et

suprascriptis consiliariis mutuum impium et nefandum inivit consilium, cuius praefatus generosus Kropiwnicki innixus impio inito consilii, fretusque venerabilis Świstelnicki parentis sui, nuper ad sinistram narrationem a sacra regia maiestate impetrato privilegio, iussa et mandata eiusdem parentis sui exequendo, cum praefatis suis comprincipalibus, complicibus et asseculis ad inferendam violentiam bene instructis et is, dato signo et verbo uno, statim comparendum cum armis et in armis, bombardis longioribus et brevioribus, sulphureo pulvere et globis plumbeis onustis, ad iaculandum bene praeparatis, pharetris arcubus, sagittis, calcibus, in longum protensis hastis alioque armorum genere, modo polonico et hostili, tamquam ad congregendum cum hoste in mentionem perillustris reverendi episcopi cathedralem nuncupatam Kryłos, prope Haliciam situatam, die hodierna in actu contenta ante ortum solis et diei, dum praedictus perillustris reverendus Szumlański episcopus dulci somno indulgeret, pace publica securitateque dominica cathedrali assecuratus, nihil mali a quopiam, ne dum a suis christianis, aliquid mali evenisse, sperans in lecto decumberet, irruit, circumdataque undiqueque per suos asseculas praefata reverendi episcopi cathedrali mansione, excitato ad incutiendum protestantibus terrorem clamore, portas ad mansionem effregit, effractisque portis, in fenestras mansiones protestantium duce generoso Samuele Kropiwnicki et praefatis Żeliborskie atque Berezowski principalibus, turmatim directe ad perillustrem reverendum episcopum, seque protestantes praemeditato occidendi protestantes de praedandi animo, tam diu sine intermissione bombardas breviores et longiores asseciae explodebant, quam diu e medio sui ad effringendas mansionis fores destinati comprincipales praefatas fores effregerint; quibus effractis, turmatim in mansionem irruentes, se protestantes strictis frameis consanciarunt, convulneraverunt; et praecipue generosus praefatus Kropiwnicki e medio aliorum prossiliens recte ad praefatum reverendum episcopum praemeditato eundem interimendi animo bombardam breviorem, alias pistolet, globo plumbeo et sulphureo pulvere onustam, exposit, quem dum globo plumbeo a